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Tisztelt Olvasók!  
 

A Zalai innovatív foglalkoztatási paktum kiemelten 

támogatja más TOP (különös tekintettel a 

gyermekellátási szolgáltatások humánerőforrás-

igényeire), illetve a GINOP ERFA prioritásai keretében 

megvalósuló vállalkozás-fejlesztések humánerőforrás 

igényeinek kielégítését. Kiemelt cél, hogy a 

foglalkoztatási paktum hozzájáruljon a megye szociális 

gazdasági tevékenységének fellendüléséhez, így is 

növelve a hátrányos helyzetű álláskeresők 

elhelyezkedési esélyeit; és – összhangban a vidéki 

népesség helyben tartásával – a helyi termékek 

fejlesztésének támogatásához. A foglalkoztatási 

paktum operatív célja, hogy összehangolja a projekt 

földrajzi területén elérhető gazdaságfejlesztési 

szolgáltatásokat, aktív kapcsolatot tartson a 

munkaerőpiac szereplőivel, különösen a foglalkoztató 

és képző szervezetekkel, létrehozza és elmélyítse a 

közöttük kialakított együttműködést. A megyei paktum 

így ellátja Zala megye egészére vonatkozóan a paktum 

pályázatokhoz kapcsolódó ernyőszervezeti 

feladatokat: a megyei, a helyi, valamint a két megyei 

jogú város, Nagykanizsa és Zalaegerszeg által 

létrehozott paktumok működésének összehangolását. 

2018-as első két számunkban ezt az 

ernyőszerszervezeti feladatot, valamint a megyénkben 

működő további öt foglalkoztatási paktumot mutatjuk 

be. A hírlevél elérhető a projekt weboldalán, a 

www.zalapaktum.hu oldalon, a „Hírlevelek” menüpont 

alatt. 

~ ● ~  

 

Ernyőszervezeti feladatok 

A megyei paktum ernyőszervezeti feladatai közé 

tartozik a megyében működő paktumok 

együttműködésének és feladatainak koordinálása, 

monitoring tevékenység, TOP-5.1.2 intézkedésben, 

támogatásban részesíthető helyi paktumok 

segítése is. 

A paktum területi hatálya az egész megyére kiterjed. A 

két megyei jogú város területének lakossága az 

úgynevezett lakcímszabály értelmében ugyanakkor 

csak az illetékes megyei jogú városok forrásaiból 

kaphat támogatást. A megyei jogú városokkal 

ellentétben a helyi foglalkoztatási paktumok 

tekintetében a Zalai innovatív foglalkoztatási paktum 

nem alkalmaz területi lehatárolást: a helyi és a megyei 

paktumok egymással kiegészítő, a kölcsönös 

együttműködésre építő jelleggel kerültek 

kialakításra, a megyei paktum ernyőszervezetként 

is működik a helyi paktumok számára. 

 

A vállalkozói kör tekintetében a megyei paktum nem 

alkalmaz lehatárolást. Ennek oka, hogy változatos 

vállalkozói szerkezet jellemzi a megyét, így a projekt 

során az igényfelméréshez illeszkedő, egyedi 

igényekre építő jelleggel kíván támogatást nyújtani. A 

megyei paktum célja, hogy minden vállalkozóhoz el 

tudjon érni – együttműködve a járási paktumokkal. 

Járási paktumokkal közösen kialakított programok 

során, az igényfelmérésre építve abból a forrásból kerül 

finanszírozásra egy-egy program, ahol az 
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hatékonyabban megvalósítható. Ezen felül a megyei 

paktum a TOP projektek foglalkoztatási igényének 

támogatását is célul tűzi ki. 

~ ● ~  
 

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város foglalkoztatási 

paktuma 

2016. szeptember 28-án az Együttműködési 

megállapodás aláírásával létrejött Zalaegerszeg 

Megyei Jogú Város Foglalkoztatási Paktuma, melynek 

jelenleg 52 tagja van. A konzorciumi partnereken túl 

(ZMVJ Önkormányzata, Kontakt Nonprofit Kft., Zala 

Megyei Kormányhivatal) az aláírók között szerepel a 

Magyar Kereskedelmi és Iparkamara, a Zala Megyei 

Önkormányzat, munkaadói érdekképviseleti szervezet, 

vállalkozások, oktatási intézmények, felnőtt képzők, 

civil szervezetek és humánszolgáltató intézmények. „A 

vállalkozások igényeire alapuló foglalkoztatás-

fejlesztési program Zalaegerszeg Megyei Jogú 

Városban” című TOP-6.8.2-15-ZL1-2016-00001 

azonosítószámú pályázat keretein belül a munkaerő-

piaci szolgáltatásokat nyújtó zalaegerszegi Kontakt 

Nonprofit Kft. 2017. év elejétől felkészült szakemberek 

segítségével munkavállalási, tanácsadási, 

mentorálási tevékenységgel segíti az 

álláskeresőket. Kompetenciafejlesztő tréningek 

szervezésével, állásbörzék megrendezésével 

járulnak hozzá az előre lepéshez. A projekt 

segítséget nyújt a zalaegerszegi állandó lakcímmel 

vagy tartózkodási hellyel rendelkező 25 év alatti 

fiataloknak, a 30 év alatti pályakezdőknek, az alacsony 

iskolai végzettségűeknek, az 50 év feletti 

álláskeresőknek, a gyes-ről, gyed-ről, ápolási díjról 

visszatérőknek, a foglalkoztatást helyettesítő 

támogatásban részesülőknek. Továbbá várják a roma 

nemzetiséghez tartozók, megváltozott 

munkaképességűek, inaktívak, tartós 

munkanélküliséggel veszélyeztettek, valamint a  

közfoglalkoztatottak jelentkezését is.  

Kialakításra került a paktum honlapja 

(paktumportal.hu), mely online segítséget nyújt 

munkavállalóknak és munkáltatóknak egyaránt. A 

foglalkoztatás-fejlesztési program célja, hogy 

növekedjen a város foglalkoztatottsági szintje, ezért a 

weboldalon mind az álláskeresők, mind a munkaadók 

egy helyen, összegezve megtalálnak minden olyan 

munkaerőpiaci információt, ami segítheti őket a sikeres 

elhelyezkedésben vagy éppen a munkaerő-

megtartásban. A portál mellett a Zalaegerszeg Megyei 

Jogú Város Foglalkoztatási Paktuma című 

Facebook oldalon is további hasznos információkat,  

állas ajánlatokat találhatnak az érdeklődők.  

A Paktum szakmai koordinációját, operatív 

működtetését a megyei paktum irodájával megegyező 

épületben lévő Paktumiroda látja el, mely 

Zalaegerszegen a Deák Ferenc tér 3-5/B fszt.1 alatt 

található. A paktumiroda munkatársai főként a partneri 

kapcsolattartás, vállalkozói kapcsolattartás feladatait 

végzik, információkat gyűjtenek, továbbítanak, elvégzik 

a paktumportál folyamatos aktualizálását, tájékoztatást 

adnak a potenciális munkavállalók és vállalkozások 

számára a támogatási lehetőségekről, közvetítik a 

feltárt problémákat a releváns szakmai szervezetek és 

hatóságok felé.  

2017. évi 52. heti adatok alapján összesen 132 fő 

részesült szolgáltatásban, ebből képzésben 38 fő, 

bértámogatásba 87 fő. Önfoglalkoztatóvá 7 ügyfél 

vált. 

A paktumszereplők sikeres együttműködésének is 

köszönhető, hogy a 2017. évi képzési jegyzékre már 

számos olyan képzés is felkerülhetett, melyre 

zalaegerszegi vállalkozások részéről munkáltatói 

igény mutatkozott. 

Forrás:paktumportal.hu 

 

~ ● ~ 
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Nagykanizsa Megyei Jogú Város foglalkoztatási 

paktuma 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata 

2016. július 1-én a TOP-6.8.2-15-NA1-2016-00001 

azonosító számú, „Kanizsai foglalkoztatási paktum” 

című projekt megvalósításába kezdett. A foglalkoztatási 

paktum működési területe: Nagykanizsa Megyei Jogú 

Város közigazgatási területe. Célja a város 

foglalkoztatási kérdéseinek helyzetfeltárása, a 

foglalkoztatást elősegítő programok megvalósítása, a 

város gazdasági és humánerőforrás fejlesztési 

elképzeléseinek az összehangolása, a problémák 

feltárása és megoldása. A projektet konzorciumban 

valósítja meg Nagykanizsa Megyei Jogú Város 

Önkormányzata a Zala Megyei Kormányhivatallal és 

a Nagykanizsa és Környéke Foglalkoztatási, 

Szociális és Közművelődési Nonprofit Kft. 

együttműködésével.  A paktum tagjai különösen, helyi 

és megyei önkormányzatok társulások, munkaügyi 

szervezetek, munkáltatók, gazdasági partnerek, képző 

intézmények, érdekképviseleti szervek, civil 

szerveztek. 

A projekt célja, hogy a Nagykanizsán élő 

munkanélküliek közül minimum 300 fő vegye 

igénybe a projekt keretében kialakított munkaerõ-

piaci szolgáltatásokat. 

A projekt keretében elkészült egy foglalkoztatás-

fejlesztési helyzetelemzésen alapuló helyi szintű 

stratégia, mely mentén képzési és foglalkoztatási 

programok valósíthatók meg az álláskereső hátrányos 

helyzetű és inaktív személyek munkaerő-piaci 

integrációja érdekében. 

 A városban működő különböző szervezezek képviselői 

munkacsoportokba szerveződve segítik a paktum 

munkáját. Elsődleges céljuk, hogy ötleteikkel, újító 

elképzeléseikkel elősegítsék az adott terület 

fellendítését és az elképzelések megvalósulását. A 

projektben az alábbi öt munkacsoport dolgozik: 

 Városi pályaorientációs rendszer 

kidolgozásáért felelős munkacsoport 

 KKV munkacsoport 

 Megváltozott munkaképességű munkavállalók 

foglalkoztatását elősegítő munkacsoport 

 Turizmus fejlesztését célzó munkacsoport 

 Helyi termékekért felelős munkacsoport 

2016. szeptemberében kezdte meg munkáját 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzatának új 

szervezeti egysége a Paktumiroda, amelynek 

munkatársai a nagykanizsai vállalkozóknak, cégeknek, 

illetve a munkanélkülieknek nyújtanak segítséget a 

projekt keretében, valamint a kanizsapaktum.hu 

weboldalt is működtetik.  

Nagykanizsán a Bajza utca 2-ben állnak 

rendelkezésére a paktumiroda munkatársai. 

2017. december 31-i adatok alapján összesen 101 fő 

részesült szolgáltatásban, ebből csak munkaerő-piaci 

szolgáltatásban 14 fő, képzésben 16 fő, 

bértámogatásba 63 fő. Önfoglalkoztatóvá 8 ügyfél 

vált. 

Forrás: kanizsapaktum.hu 
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